
MANDÁTNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 

 

Klicperovo divadlo o. p. s. 

se sídlem: Dlouhá 99/9, 500 01 Hradec Králové 

zastoupené: Ing. Evou Mikulkovou, ředitelkou 

IČO: 275 04 689, DIČ: CZ27504689 

Bankovní spojení: KB HK 35-7066770237/0100 

(dále jen „Mandatář“), na straně jedné 

a 

FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s.  
sídlo: Eliščino nábřeží 777/5, 500 03 Hradec Králové 
zastoupené: RNDr. Václavem Dernerem, ředitelem 

IČO: 27504247, DIČ: CZ27504247 

Bankovní spojení: KB HK 35-7873770217/0100 

(dále jen „Mandant “), na straně druhé, 

uzavírají tuto mandátní smlouvu: 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je zajištění prodeje vstupenek na pořádané mandantem 

prostřednictvím městské prodejní a rezervační vstupenkové sítě „Colosseum“. 

 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Mandatář se zavazuje zabezpečit předprodej vstupenek v souladu s Čl. I. této smlouvy. 

2. Prodej vstupenek se uskuteční za cenu stanovenou mandantem a mandatář není oprávněn 

tuto cenu měnit. 

3. Mandatář převezme vstupenky do prodeje prostřednictví městské prodejní a rezervační sítě 

„Colosseum“. 

4. Vyúčtování prodeje bude provedeno na základě „Finanční uzávěrky“ vygenerované 

z programu „Colosseum“ 1 x za kalendářní měsíc, nejpozději do 15. dne následujícího 

měsíce.  

5. V případě stornování vstupenek budou tyto vstupenky předány mandantovi společně 

s vyúčtováním. 

6. Veškeré tržby za prodané vstupenky budou převedeny na účet mandanta na základě faktury 

vystavené mandantem se splatností do 15 dnů od vystavení faktury. 

7. Mandatář odpovídá v plné míře za finanční prostředky utržené prodejem až do vzájemného 

vyúčtování a nese za ně plnou hmotnou odpovědnost. 

8. Mandatář je povinen provádět tisk vstupenek pro akce mandanta na předem odsouhlaseném 

tiskopise. 



9. Mandatář je povinen postupovat při zajišťování předmětu smlouvy s odbornou péčí, 

pracovat na profesionální úrovni a chránit zájmy mandanta. 

10. Mandatář se zavazuje, že bude pravidelně mandanta informovat o svém postupu při 

zajišťování předmětu smlouvy. Mandatář je povinen oznámit mandantovi všechny 

okolnosti, které zjistí při zajišťování předmětu smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu 

pokynů mandanta. 

11. Veškeré údaje a informace, poskytnuté mandatáři v souvislosti s jeho činností, bude 

mandatář považovat za důvěrné a zachová je v tajnosti. Zavazuje se, že tyto údaje či 

informace nebude dále rozšiřovat, s výjimkou případů, kdy je jejich využití nezbytné nebo 

užitečné za účelem splnění této smlouvy. 

12. Mandant je povinen předat včas mandatáři veškeré podklady, dokumenty a informace, jež 

jsou nutné a užitečné ke splnění smlouvy, zejména předat úplnou, správnou a přesnou 

specifikaci pro řešení předmětu smlouvy. Současně se zavazuje na žádost mandatáře s ním 

spolupracovat. 

13. Mandant je povinen zaplatit mandatáři odměnu uvedenou v Čl. III. této smlouvy. Mandant 

se dále zavazuje uhradit mandatáři mimořádné náklady, nutně nebo účetně vynaložené při 

plnění této smlouvy a přesahující běžné výlohy mandatáře. Jejich rozsah a účel však musí 

být předem oběma stranami písemně odsouhlasen. 

 

 

III. 

Smluvní odměna 

 

1. Strany se dohodly na smluvní odměně ve výši 2,- Kč za každou prodanou vstupenku. 

2. V případě, že bude provedena úhrada vstupenky platební kartou prostřednictví platebního 

terminálu, smluvní odměna se navýší o 2% z hodnoty uskutečněné platební transakce. 

3. Smluvní odměnu je mandant povinen zaplatit mandatáři na základě faktury vystavené 

mandatářem měsíčně po skončení období, nejpozději do 15 dní od jejího vystavení. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo jednostranně vypovězena, 

výpovědní lhůta je sjednána na dobu 2 měsíce. 

4. V případě závažného a podstatného porušení podmínek této smlouvy má smluvní strana, 

která takovým jednáním na svých právech dotčena, právo do této smlouvy odstoupit. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro každou ze 

smluvních stran. 

 

V Hradci Králové dne 6.1.2023 

 

 

 …………………………....... …………………………....... 

 Ing. Eva Mikulková RNDr. Václav Derner 

ředitelka Klicperova divadla ředitel FHK 


